

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 26 DE MAYO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. AURELIO VAZQUEZ PAVON, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL CAMINO COSECHERO LACHILLANA EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No.OP-MSBA/FISM/124/183/2018 DE FECHA 05 DE ABRIL DEL 2018,. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,226,853.12 (* UN MILLON DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 12/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 06 - ABRIL - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 13 - MAYO - 2018
 REAL: FECHA DE INICIO: 06 - ABRIL - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 13 - MAYO - 2018

CON FECHA 25 DE MAYO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
REHABILITACION DEL CAMINO COSECHERO LACHILLANA EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIAS Y NIVELES	M2	10080.00	\$ 10.44	\$ 105,235.20	10,080.00	\$ 105,235.20	\$ 0.00
DESMONTE DEL TERRENO EN AMPLIACIONES DE REGIONES ARIDAS O SEMI ARIDA CON HERRAMIENTA MANUAL.	HAS	0.60	\$ 11,900.31	\$ 7,140.19	0.60	\$ 7,140.19	\$ 0.00
TOTAL PRELIMINARES				\$ 112,375.39		\$ 112,375.39	\$ 0.00
TERRACERIAS							
CORTE EN MATERIAL TIPO A POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 15 CM HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO, INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	1080.00	\$ 43.73	\$ 47,228.40	1,080.00	\$ 47,228.40	\$ 0.00
TENDIDO Y COMPACTACION DE MATERIAL (ENGREÑA) EN CAPAS DE 15 CMS. DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS (COMPACTADOR) HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO. INCLUYE: AGUA PARA LA COMPACTACION.	M3	1512.00	\$ 226.10	\$ 341,863.20	1,512.00	\$ 341,863.20	\$ 0.00
CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL (ENGREÑA) CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE TERRAPLEN AL PRIMER KM. INCLUYE EXTRACCION Y REGALIAS	M3	1512.00	\$ 314.90	\$ 476,128.80	1,512.00	\$ 476,128.80	\$ 0.00
ACARREO DE MATERIAL (ENGREÑA) KM SUBSECUENTES AL PRIMERO (3.8 KM.)	M3/KM	5745.60	\$ 13.93	\$ 80,036.21	5,745.60	\$ 80,036.21	\$ 0.00
TOTAL TERRACERIAS				\$ 945,256.61		\$ 945,256.61	\$ 0.00
TOTAL REHABILITACION DEL CAMINO COSECHERO LACHILLANA EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA				\$ 1,057,632.00		\$ 1,057,632.00	\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			SUBTOTAL	\$ 1,057,632.00		\$ 1,057,632.00	\$ 0.00
IVA 16.00%			I. V. A.	\$ 169,221.12		\$ 169,221.12	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			TOTAL	\$ 1,226,853.12		\$ 1,226,853.12	\$ 0.00
(* UN MILLON DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 12/100 M.N.*)							

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO , SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES CUAF S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. AURELIO VAZQUEZ PAVON

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. SFA170607629

IDENTIFICACIÓN: 0606114545233

DIRECCION: CALLE VIOLETAS No. 2000 COLONIA REFORMA, OAXACA DE JUAREZ, OAX. C.P. 68050



CONTRATISTA

C. AURELIO VAZQUEZ PAVON
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESORERIA
MUNICIPAL

Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax

C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL



C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS



PRESIDENTE MUNICIPAL

C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018